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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195663-2023: TEXT:ES:HTML

Espafa-Valencia: Mantenimiento y reparacion de maquinas de validacion de billetes
2023/S 066-195663

Anuncio de licitacién - sectores especiales

Servicios

Base juridica:
Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora

1.1)

1.3)

1.6)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Numero de identificacion fiscal: Q9650001B

Direccion postal: Partida de Xirivelleta, s/n

Localidad: Valencia

Cdédigo NUTS: ES523 Valencia / Valencia

Caddigo postal: 46014

Pais: Espafia

Persona de contacto: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Correo electrénico: contratacion@fgv.es

Teléfono: +034 961924137

Fax: +034 961924143

Direcciones de internet:

Direccidn principal: http://www.fgv.es/

Direccion del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Comunicacion

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvI=QdEVv%2FPLh%2FWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Puede obtenerse mas informacion en la direccion mencionada arriba

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba

Principal actividad
Servicios de transporte ferroviario

Apartado Il: Objeto

1.1) Ambito de la contratacién

II.1.1) Denominacién:
Modernizacién equipos validacién de Metrovalencia, tanto muebles flap como validadoras de superficie
renovando y adicionando nuevos lectores renovando el software de funcionamiento de los equipos
adaptandolos a las nuevas tecnologias y haciéndolos mas accesibles asi como sustituyendo una de las lineas
de validacién mas antiguas para recuperar elementos obsoletos como repuestos de equipos similares
Numero de referencia: 22/075

[1.L1.2)  Cébdigo CPV principal
50317000 Mantenimiento y reparacion de maquinas de validacién de billetes
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11.1.3)

11.1.4)

11.1.5)

11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripcion:

Modernizacion equipos validacion de Metrovalencia, tanto muebles flap como validadoras de superficie
renovando y adicionando nuevos lectores renovando el software de funcionamiento de los equipos
adaptandolos a las nuevas tecnologias y haciéndolos mas accesibles asi como sustituyendo una de las lineas
de validacién mas antiguas para recuperar elementos obsoletos como repuestos de equipos similares

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 3 315 900.00 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para nUumero maximo de lotes: 3

Numero maximo de lotes que pueden adjudicarse a un Gnico licitador: 3

Descripcion

Denominacién:

LOTE 1: Equipos de Validacion modelo "muebles flap Automatic-System".
Lote n°: 1

Cddigo(s) CPV adicional(es)

50317000 Mantenimiento y reparacion de maquinas de validacion de billetes
Lugar de ejecucion

Caodigo NUTS: ES523 Valencia / Valéncia

Descripcion del contrato:
LOTE 1: Equipos de Validacion modelo "muebles flap Automatic-System".

Criterios de adjudicacién

los criterios enumerados a continuacion

Criterio de calidad - Nombre: Documentacion evaluable por juicio de valor.- OFERTA TECNICA / Ponderacion:
20

Precio - Ponderacion: 80

Valor estimado

Valor IVA excluido: 1 470 900.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion

Duracién en meses: 18

Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto:

C06.104.P02.512.PROVISIONAL.07

Informacion adicional

Descripcion
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[1.2.1) Denominacién:
LOTE 2: Validadoras de superficie.
Lote n°; 2
[1.2.2)  Cébdigo(s) CPV adicional(es)
50317000 Mantenimiento y reparacion de maquinas de validacion de billetes
[1.2.3)  Lugar de ejecucién
Cdédigo NUTS: ES523 Valencia / Valencia
I1.2.4)  Descripcion del contrato:
LOTE 2: Validadoras de superficie.
[1.2.5)  Criterios de adjudicacién
los criterios enumerados a continuacion
Criterio de calidad - Nombre: Documentacion evaluable por juicio de valor -OFERTA TECNICA / Ponderacion:
30
Precio - Ponderacion: 70
[1.2.6)  Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 380 000.00 EUR
[1.2.7)  Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicién
Duracion en meses: 18
Este contrato podra ser renovado: no
[1.2.10) Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
[1.2.11) Informacién sobre las opciones
Opciones: no
[1.2.13) Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto:
C06.104.P02.S512.PROVISIONAL.07
[1.2.14) Informacién adicional
11.2) Descripcién
[1.2.1) Denominacién:
LOTE 3: Nueva linea de validacién en estacién de Col6n. Contrato mixto.
Lote n°: 3
[1.2.2)  Cdbdigo(s) CPV adicional(es)
42961100 Sistema de control de acceso
I1.2.3) Lugar de ejecucion
Caodigo NUTS: ES523 Valencia / Valéncia
11.2.4)  Descripcion del contrato:
LOTE 3: Nueva linea de validacion en estacion de Colén. Contrato mixto.
[1.2.5)  Criterios de adjudicacion
los criterios enumerados a continuacién
Criterio de calidad - Nombre: Documentacion evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA / Ponderacioén:
20
Precio - Ponderacion: 80
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11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor estimado
Valor IVA excluido: 465 000.00 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 18

Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: si
Identificacion del proyecto:

C06.104.P02.512.PROVISIONAL.07

Informacién adicional

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

I1.1)
1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

111.1.6)

1.1.7)

Condiciones de participacion

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripcién en un
registro profesional o mercantil

Lista y breve descripcion de las condiciones:

Capacidad de obrar

No prohibicién para contratar

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Titulos habilitantes: Habilitaciones empresariales, solvencias especificas, otros registros, licencias, tratamiento
de datos personales, Esquema Nacional de Seguridad (ENS), otros:

Situacién econémica y financiera

Lista y breve descripcion de los criterios de seleccién:
-V3-3

-V3-4

Otros

Capacidad técnica y profesional

Lista y breve descripcion de los criterios de seleccion:
-V3-3

-V3-4

- Trabajos realizados

- Medidas de gestion medioambiental

- Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales
- Otros

Depésitos y garantias exigidos:
Garantia Definitiva. Porcentaje: 5 %

Principales condiciones de financiacién y de pago yl/o referencia a las disposiciones que las regulan:
C06.104.P02.512.PROVISIONAL.07

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)

Descripcion
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IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.7)

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esté cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacion administrativa

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participaciéon
Fecha: 15/05/2023
Hora local: 12:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:
Catalan, Espafiol

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 19/06/2023

Hora local: 12:30

Lugar:

Unidad de Contratacion y Compras

Datos de Direccion:

Calle: Partida de Xirivelleta, s/n

CP: 46014

Poblacion: Valencia

Pais: Espafa

Informacién sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Descripcién:

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.2)

VI.3)
V1.4)
V1.4.1)

VI.5)

Informacion sobre la periodicidad
Se trata de contratos periédicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos
Se aceptara la facturacion electrénica

Informacién adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Direccion postal: Partida de Xirivelleta, s/n

Localidad: Valencia

Cadigo postal: 46014

Pais: Espafa

Fecha de envio del presente anuncio:

29/03/2023
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